
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 216 del 06-07-2021 

COPIA 

 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
 

DETERMINAZIONE N. 216 DEL 06-07-2021 
 

Oggetto: Incarico professionale per progetto di completamento pubblica illuminazione ed 

efficientamento energetico delle vie Caodevilla, Erizzo e Ancilotto.CIG:  

Z463252C2F           codice Ufficio Fatturazione: UFYIZK 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’ Amministrazione comunale è impegnata da più’ anni al miglioramento ed efficientamento della pubblica 

illuminazione nel territorio comunale ed in particolare nelle vie Caodevilla ed Ancilotto è già stato eseguito lo 

scorso anno la predisposizione alla posa della nuova linea di illuminazione stradale, così comè in fase di 

completamento quella in via Erizzo con i lavori di realizzazione della pista ciclo pedonale; 

 

Necessita ora completarne i lavori con la posa del cavidotto e dei relativi lampioni stradali nonché la verifica 

dei punti di consegna enel ed il loro dimesionamento con un progetto elettrico rispondente alle norme di 

settore; 

 

Atteso altresì che con il decreto del Ministero dell’ Interno dell’ 11.11.2020 sono stati destinati alcuni fondi per 

l’efficientamento energetico a favore dei comuni e commisurati in base al numero degli abitanti decreto il 

quale stabilisce quindi che per il comune di Crocetta del Montello spetterebbe una somma di euro 140.000,00, 

bonus a fondo perduto per l’ottenimento del quale debbono essere iniziati i lavori entro il 15.09.2021; 

 

Alla luce di quanto sopra esposto si ritiene procedere con urgenza alla redazione del progetto necessario per 

procedere poi alla rendicontazione delle somme al Ministero e all’ uopo  è stato individuato lo studio tecnico 

Elettrostudio srl con sede in Cornuda parco Munari n.2 P.I. 049789402662  specializzato nella progettazione di 

impianti, quale migliore offerta comparativa con altro studio tecnico ; 

E’  pervenuta al protocollo n. 6891 del 24.06.2021 l’offerta economica per le prestazioni di progettazione 

esecutiva e DL   dell’importo rispettivamente di euro 11.500,00 oltre iva e cnpaia ; 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta la carenza di personale tecnico fra quello appartenente 

all’Amministrazione per la realizzazione – progettazione di questo progetto  nonché lo stesso già impegnato su 

altri fronti e lavoro ordinario di appalti già in corso; 

Atteso altresì che alla luce di  quanto sopra esposto, dall’ esame dei  preventivi acquisiti e, a disposizione 

presso l’ufficio LLPP, dal modesto importo delle prestazioni esternalizzate, si ritiene di poter procedere ad un 

affidamento diretto delle prestazioni tecniche; 

 
Tutto ciò premesso 

 
Richiamati: il Decreto Sindacale n. 9 del 05.02.2021, con il quale sono stati nominati i Responsabili 

dei Servizi, il Regolamento di contabilità armonizzato, approvato con deliberazione di C.C. 17 del 

21.03.2017, e la  Legge n. 1369 del 13.08.2010, artt. 3 e 6, in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari relativi ai lavori, ai servizi ed alle forniture pubbliche; 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 216 del 06-07-2021 

 

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

Richiamata, altresì, la delibera di G.C. n. 85 del 24.12.2009, con la quale, in ordine alla tempestività 

dei pagamenti, è stato stabilito che è onere del Responsabile ordinante procedere all'acquisizione e 

verifica del D.U.R.C. prima di effettuare la liquidazione della spesa; 

 

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, e 

successive modifiche ed integrazioni, il D.Lgs. 118/2011, integrato e corretto dal D.Lgs. n. 126 del 

10.08.2014, e la Legge di stabilità 2016, n. 208 del 28.12.2015; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 5 del  28.01.2021, con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP, quale strumento programmatorio dell’ente; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n 6 del  28.01.2021, con la quale è stato approvato, sulla scorta del  

Documento programmatico, il Bilancio di previsione 2021/2023 e successive modifiche ed 

assestamenti; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 4 del 02.02.2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione; 
 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto che  la somma totale di € 14.731,50  iva e cpaia  compresa preventivata dallo  

studio tecnico Elettrostudio srl con sede in Cornuda parco Munari n.2 P.I. 049789402662 per le motivazioni 

in premessa espresse viene impegnata per euro 3.000,00 per la sola  progettazione definitiva la quale   

trova copertura al cap. 5003 del bilancio 2021; 

2) Di procedere con successivo atto e post approvazione del progetto definitivo ad impegnare a favore del 

medesimo studio tecnico  la restante somma di euro 11.731,50 la quale troverà copertura all’interno del quadro 

economico dell’ opera una volta che la stessa verrà inserita nel Bilancio comunale e nel relativo piano opere 

pubbliche; 

3) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line del sito internet comunale e 

di comunicare la presente determinazione al professionista incaricato   

 

 

  

 
 

Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 

➢ Visto di copertura finanziaria 

➢ Certificato di pubblicazione 

➢ Allegati eventuali se indicati nel testo 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Zorzetto Massimo 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 216 del 06-07-2021 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 06-07-2021. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.   239 del 06-07-2021  a Competenza   CIG Z463252C2F 

Missione Programma 5° livello 01.05-2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 

Capitolo       5003 Articolo       PROGETTAZIONI VARI LLPP 

Causale Incarico professionale per progetto di completamento pubblica illuminazione ed efficientamento 
energetico delle vie Caodevilla, Erizzo e Ancilotto.CIG:  Z463252C2F           codice Ufficio 
Fatturazione: UFYIZK 

Importo  2021 €. 3.000,00 

Beneficiario       639   ELETTROSTUDIO SRL SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI 

 

 

******* 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to SCAPINELLO ROBERTA 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 216 del 06-07-2021 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione è pubblicata da oggi all’Albo Pretorio 

informatico comunale col n. 564, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

Crocetta del Montello, 09-07-2021 

L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


